[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

  ___ июня 2018 года						                          № ___ - НПА

О мониторинге соблюдения муниципальными образованиями Новосибирской области требований бюджетного законодательства Российской Федерации и оценке качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Новосибирской области

В целях усиления контроля за выполнением муниципальными образованиями Новосибирской области требований бюджетного законодательства Российской Федерации, а также повышения качества управления бюджетным процессом в муниципальных районах (городских округах) Новосибирской области:
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Порядок проведения мониторинга соблюдения муниципальными образованиями Новосибирской области требований бюджетного законодательства Российской Федерации и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Новосибирской области (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Управлению межбюджетного регулирования:
1) осуществлять проведение мониторинга муниципального образования города Новосибирска в соответствии с Порядком;
2) осуществлять свод данных мониторинга муниципальных образований Новосибирской области, формировать рейтинг муниципальных образований Новосибирской области по данным мониторинга, а также формировать рекомендации главам муниципальных образований Новосибирской области по улучшению качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях;
2) довести настоящий приказ до сведения управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области и департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска.
3. Управлениям финансов и налоговой политики районов Новосибирской области:
1) осуществлять проведение мониторинга муниципальных районов Новосибирской области в соответствии с Порядком;
 2) довести настоящий приказ до сведения администраций муниципальных районов, финансовых органов городских округов Новосибирской области.
3.1. Управлению финансов и налоговой политики Новосибирского района Новосибирской области осуществлять проведение мониторинга в отношении муниципальных образований города Оби и рабочего поселка Кольцово в соответствии с Порядком;
3.2. Управлению финансов и налоговой политики Искитимского района Новосибирской области осуществлять проведение мониторинга в отношении муниципальных образований города Бердска и города Искитима в соответствии с Порядком.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Дуплякина К. Р.

Временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области – министра                                                  В.Ю. Голубенко
image1.wmf